Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  038/2.023

AUTOR: HENRIQUE REZENDE DOS SANTOS

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado junto ao

Departamento de Educação Cultura e Esporte, a contratação de vigias, a ser destinado

para as escolas Municipais e Centros Municipais de Educação Infantil (CMEIs).

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a solicitação dos pais e

responsáveis, para que as instituições tenham um guarda qualificado e apto para cuidar

do controle da entradas e saídas, monitorar e lidar com diversas situações trazendo assim

segurança para os pais, professores, funcionários e para nossas crianças e adolescentes.

Sala das Sessões, 05  de Abril de 2023.

HENRIQUE REZENDE DOS SANTOS

VEREADOR

Documento publicado em 2023-04-25 16:02:45 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 452698103